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EU:n kilpailukyky 
kuntoon

■	Tällä hetkellä Euroopassa haetaan kuumeisesti ratkaisuja EU:n institutionaa-
lisiin uudistuksiin ja HVK:n epäonnistumiseen johtaneisiin ongelmiin. Integraa-
tiota yritetään puoliväkisin syventää ja laajentaa, vaikka aiempiakaan tavoitteita ei 
ole vielä saavutettu.

Neljä vuotta sitten Lissabonissa tehtiin toimintasuunnitelma, jonka mukaan 
EU:sta on tehtävä maailman kilpailukykyisin talous vuoteen 2010 mennessä. Si-
sämarkkinoiden kehittäminen ja taloutemme kilpailukyvyn ylläpitäminen ja pa-
rantaminen on EU:n kovinta ydintä, eivätkä nämä tavoitteet saa lipsahtaa mielestä 
missään vaiheessa. Meidän on saatava talous käyntiin ja koneeseen uutta potkua, 
jotta voimme vastata kansalaisten asettamiin aina kasvaviin eurooppalaista hyvin-
vointia ja elintasoa koskeviin vaatimuksiin.

Sisämarkkinalainsäädännön toimeenpano kansallisella tasolla on ehdoton edel-
lytys Lissabonin tavoitteiden saavuttamiselle. Toimeenpanovajeen kasvaminen ai-
heuttaa EU:n markkinoiden sirpaloitumista ja murentaa sisämarkkinoiden tuo-
mia etuja.

Syyttävä sormi ei voi osoittaa ainoastaan jäsenmaiden velttoon tahtiin Lissabo-
nin tavoitteiden toimeenpanemisessa. Kilpailukykyneuvoston työtä on tehostetta-
va ja sen on palattava työssään perimmäisen kysymyksen äärelle: mikä on kunkin 
valmisteltavan lain vaikutus EU:n kilpailukykyyn?

Myös komissiossa on suursiivouksen aika. Tällä hetkellä sisämarkkinoiden kan-
nalta keskeiset sosialistikomissaarit, Erkki Liikanen, Margot Walström ja Anna 
Diamantopoulou, ovat repineet eurooppalaisten yritysten arkipäivään keskeises-
ti vaikuttavia direktiivejään eri suuntiin. Kiistellyn kemikaalipaketin valmistelu 
oli tästä hyvä esimerkki. EU:n kilpailukyky ei parane tällaisella lakien valmiste-
lulla. Päinvastoin, se vaarantuu vakavasti. Ja sitä kautta eurooppalaiset työpaikat 
ovat vaakalaudalla.

Ensi syksynä pitää komissioon perustaa kilpailukykykomissaarin salkku, jonka 
tehtävänä olisi nimenomaan Lissabonin tavoitteiden loppuun vieminen ja teol-
lisuus-, ympäristö- ja työllisyyskomissaarien työn koordinoiminen ja yhteensovit-
taminen.

Kun Suomessa toin esiin kilpailukyvyn tärkeyden kansantaloudelle, minut lei-
mattiin äärioikeistolaiseksi. Selvää kuitenkin on, että kilpailukyvyn ylläpitäminen 
ja parantaminen on välttämätöntä myös kansallisesti.

Jos toiminta ei kannata Suomessa, tuotanto viedään halvempien työvoimakus-
tannusten ja helpompien toimintaedellytysten maihin, jossa ympäristöstä ja työn-
tekijöistä ei huolehdita yhtä hyvin kuin meillä. Venäjä- ja Kiina-ilmiöt heikentä-
vät väistämättä suomalaisyritysten suhteellista kilpailukykyä. Viro tulee vappuna 
saman EU-lainsäädännön piiriin kuin Suomikin, mutta verolainsäädäntö on kan-
sallista, joten sillä he voivat kilpailla.

Jos haluamme säilyttää Suomen kilpailukyvyn, se tarkoittaa sitä, että EU:n kil-
pailukyvyn on oltava hyvä. Jos EU:ssa tehdään yritystemme kannalta huonoa lain-
säädäntöä, ne eivät pysty myymään tuotteitaan ulkomaille emmekä me saa rahaa 
hyvinvointipalvelujemme ylläpitämiseen. ❏


